Совет депутатов сельского поселения Сенцовский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

двадцать пятая сессия шестого созыва
РЕШЕНИЕ
       27.12. 2021 г.                                                                             № 114
О бюджете сельского поселения Сенцовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области  Российской Федерации на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов
Рассмотрев, представленный администрацией сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации проект бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области  Российской Федерации на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов, руководствуясь Положением о бюджетном процессе сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятым решением Совета депутатов сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 04.03.2021 № 34, Уставом сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения Сенцовский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять бюджет сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается).

2. Направить бюджет сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов главе сельского поселения Сенцовский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Председатель Совета депутатов  сельского поселения Сенцовский сельсовет

Т. А. Перфилова

Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения  Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района «О бюджете сельского поселения Сенцовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области  Российской Федерации на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»

Бюджет сельского поселения

Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района  Липецкой области Российской Федерации  на 2022 год и на плановый период             2023  и 2024 годов
Статья 1.
1. Утвердить бюджет сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год по доходам в сумме 19 489 845,23 рублей, по расходам в сумме 19 489 845,23 рублей и на плановый период 2023 год по доходам в сумме 16 937 903,00 рублей, по расходам в сумме 16 937 903,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 769 900,00 рублей, на 2024 год по доходам в сумме 17 467 746,00 рублей, по расходам    в сумме 17 467 746,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 1 585 000,00 рублей.
Статья 2.
1. Установить предельный объём муниципального долга поселения на 2022 год равный нулю.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на 1 января 2023 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.

1. Установить предельный объём муниципального долга поселения на 2023 год равный нулю.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на 1 января 2024 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.

1. Установить предельный объём муниципального долга поселения на 2024 год равный нулю.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на             1 января 2025 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.
Статья 3.
Установить объём резервного фонда администрации сельского поселения Сенцовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год  в сумме 100 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 100 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 100 000,00 рублей.
Статья 4.
Утвердить объем плановых назначений бюджета сельского поселения по видам доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 1.
Статья 5.
Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов по основным источникам на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2
Статья 6.
Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 3.

Статья 7.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4.

Статья 8.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению   № 5.
Статья 9.
Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов , разделам ,  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6.
Статья 10.
1. Установить объём межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного и федерального бюджета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 7.

2. Установить объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 8.

 3.Установить объем межбюджетных трансфертов,  передаваемых из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 9.
Статья 11.
1. Установить перечень расходов бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет, подлежащих финансированию в первоочередном порядке: заработная плата и начисления на нее, пенсии, оплата коммунальных услуг, обслуживание муниципального долга, безвозмездные перечисления бюджету Липецкого муниципального района.

2.  Осуществлять доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет по расходам, указанным в части 1 настоящей статьи. По остальным расходам доведение лимитов бюджетных обязательств производить с учетом исполнения кассового плана бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет.

3. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет учитываются на лицевых счетах, отрытых им в УФК по Липецкой области, в порядке, установленном администрацией сельского поселения  Сенцовский сельсовет.

Установить в соответствии со статьей  217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения  изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет,  связанных с особенностями исполнения бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет в пределах объема бюджетных ассигнований,  без внесения изменений в настоящее Решение является:

-  реорганизация, преобразование, ликвидация муниципальных учреждений,

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет на выполнение функций муниципальными органами, обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений, между группами видов расходов классификации расходов бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет, в пределах общего объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях софинансирования субсидий из областного бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Сенцовский сельсовет на выполнение функций органов местного самоуправления сельского поселения Сенцовский сельсовет, на осуществление выплат при увольнении в связи с упразднением органа местного самоуправления сельского поселения, сокращением должностей муниципальной службы и (или) численности работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения;

- преобразование муниципальных образований в соответствии со статьей 13 Федерального закона от   6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- получение бюджетными учреждениями доходов от оказания платных услуг и осуществления иной приносящий доход деятельности, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением.
Статья 12.
Настоящий нормативный акт вступает в силу с 1 января 2022 года.